
Zawarte w mleku torbacza zwanego diabłem
tasmańskim peptydy mają tak silne właściwości przeciwbakteryjne, że zabijają
nawet „superbakterie” (MRSA) - informuje pismo „Scientific Reports”.

Naukowcy z Sydney University wykryli w mleku diabła tasmańskiego (Sarcophilus harrisii) sześć
bakteriobójczych peptydów z grupy katelicydyn, które zabijają miedzy innymi grzyby Candida
(powodujące choroby skóry), enterokoki (oporne na wankomycynę), a nawet "superbakterie" (oporne
na metycylinę gronkowce złociste - MRSA).

 

Podobne do obecnych w mleku diabła tasmańskiego peptydy występują także w mleku innych
torbaczy – u kangura mniejszego (Macropus eugenii) jest ich osiem, zaś u oposa – aż 12. Trwają
badania na mlekiem koali. U człowieka wykazano dotychczas obecność tylko jednej katelicydyny –
hCAP 18.

 

Zdaniem australijskich ekspertów antybakteryjne właściwości białek powstały w toku ewolucji, aby
chronić potomstwo torbaczy, dorastające w stosunkowo zanieczyszczonym bakteriami środowisku.
Mały diabeł tasmański rodzi się po zaledwie kilkutygodniowej ciąży, po czym spędza cztery miesiące
w torbie matki.

 

Mleko diabłów tasmańskich, a raczej białka podobne do tych w nim zawartych, mogłyby znaleźć
zastosowanie w zwalczaniu trudno poddających się leczeniu infekcji, które wobec rosnącej
odporności na antybiotyki będą się stawać coraz większym zagrożeniem. Według jednej z prognoz do
roku 2050 "superbakterie" będą na całym świecie zabijać jedną osobę co trzy sekundy – o ile nie
zostaną podjęte odpowiednie działania.

 

Wielu ludzi ma MRSA na skórze, w nosie czy gardle - i nie powodują one problemów. Jeśli jednak
dostaną się do otwartej rany, mogą być śmiertelnie niebezpieczne. Szczególnie zagrożone tego
rodzaju infekcjami są osoby przebywające w szpitalach. Obecnie zakażenia spowodowane przez
MRSA można wyleczyć tylko stosując specjalne kombinacje leków.
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Naukowcy chcą opracować nowe metody leczenia, naśladujące działanie katelicydyn torbaczy.
W tym celu zbadali kod genetyczny diabła tasmańskiego i odtworzyli sześć jego peptydów.
Szczególnie skuteczny przeciwko bakteriom MRSA okazał się syntetyczny peptyd Saha-CATH5.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.

 
22-06-2026

Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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